
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Juli 2025

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 
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Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Juli 2
025.Unsere Öffnungszeiten

Montag – Freitag 8:00 Uhr bis 19:00 Uhr
Samstag 8:00 Uhr bis 13:00 Uhr 

Apothekerin Kathrin Braunwarth e.K.

SCHLOSS          APOTHEKE

Centrum 16 · 92353 Postbauer-Heng
Tel.: 0 91 88 / 680 · Fax: 0 91 88 / 37 33

E-Mail: info@schlossapotheke-postbauer-heng.de

Vorbestellung  
jetzt über WhatsApp!* 
Tel. 09188-680
*100% datenschutzkonform

Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 54,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

40%

Ibuprofen elac 400 mg 
Filmtabletten
20 Stück

statt € 5,59 1)

€ 3,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

37%

Produkt des Monats

Perenterol®  
forte 250 mg Kapseln
20 Hartkapseln

statt € 22,18 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

32%

Artelac®  
Complete MDO®  
Augentropfen
10 ml

statt € 17,95 1)

€ 13,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 1398,00

SIE SPAREN

22%

Guten Tag  
Apotheke 
Kugelschreiber
1 Stück

GRATIS
für Ihren Einkauf

Solange der Vorrat reicht.
Gilt nicht beim Einlösen  
eines Rezeptes.

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm®
60 Hartkapseln

statt € 24,97 1)

€ 13,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

44%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 06/2025

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 06/2025

MediGel®  
Wund- und Heilgel
20 g

statt € 8,23 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 299,00

SIE SPAREN

27%

Clearblue®  
Schwangerschaftstest
Anzeige der Wochen
1 Stück

statt € 15,95 1)

€ 12,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

21%

mosquito® 
Insekten-Stichheiler 
1 Stück

statt € 22,99 1)

€ 17,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

21%

Wartner®  
Warzen-Spray
Vereisungs- 
methode
50 ml

statt € 20,95 1)

€ 16,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 329,60

SIE SPAREN

21%

Remifemin® plus  
Johanniskraut
60 Filmtabletten

statt € 27,10 1)

€ 19,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

28%

meridol® med  
CHX 0,2% Lösung
300 ml

statt € 17,47 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 36,60

SIE SPAREN

37%

Eucerin®  
Oil Control  
Body Sun Gel-Creme  
Dry Touch
LSF 50+, 200 ml

statt € 26,45 1)

€ 20,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 104,90

SIE SPAREN

20%

Eucerin® Anti-Age 
Hyaluron-Filler 
+ Elasticity  
rosé Tag LSF 30
50 ml

statt € 40,45 1)

€ 31,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 639,60

SIE SPAREN

20%

Ciclopoli
gegen Nagelpilz
3,3 ml

statt € 29,95 1)

€ 22,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

23%

LenoDiar  
Erwachsene  
Kapseln
20 Stück

statt € 15,80 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

30%

La Roche-Posay 
Anthelios Dermo Kids 
Feuchtigkeits-Fluid
LSF 50+
50 ml

statt € 18,90 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 299,60

SIE SPAREN

20%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Bestellen Sie Ihre Medikamente
bei uns auch einfach online! 
Sicher, bequem, schnell !

now

medi now® medi-now.de

Unsere Öffnungszeiten
Montag – Freitag 8:00 Uhr bis 19:00 Uhr

Samstag 8:00 Uhr bis 13:00 Uhr 

Apothekerin Kathrin Braunwarth e.K.

SCHLOSS          APOTHEKE

Centrum 16 · 92353 Postbauer-Heng
Tel.: 0 91 88 / 680 · Fax: 0 91 88 / 37 33

E-Mail: info@schlossapotheke-postbauer-heng.de

Traumeel® S Creme
100 g

statt € 18,98 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 129,80

SIE SPAREN

31%
Antistax® extra
Venentabletten
90 Filmtabletten

statt € 55,25 1)

€ 42,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

23%

Octenisept® Gel
20 ml

statt € 8,02 1)

€ 5,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 274,00

SIE SPAREN

31%

Auch in
100 ml erhältlich 

Octenisept® 
Wund-Desinfektion Spray
50 ml

statt € 10,08 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 139,60

SIE SPAREN

30%

Magnesium 
Diasporal® 400 Extra
Trinkgranulat, 50 Sticks

statt € 25,97 1)

€ 19,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

24%

Basica® Instant 
Basisches Getränk
300 g

statt € 18,50 1)

€ 13,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 46,60

SIE SPAREN

24%

Movicol® 
Pulver zur Herstellung  
einer Lösung  
zum Einnehmen
10 Beutel

statt € 12,46 1)

€ 8,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

31%

LenoDiar  
Erwachsene  
Kapseln
20 Stück

statt € 15,80 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis 

Klosterfrau  
Venengold® 
Bein-Gel
mit Rosskastanie

150 ml

statt € 7,89 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 39,87

SIE SPAREN

24%

Ballistol® 
STICHFREI® 
Mückenschutz  
Tropical
Pumpspray, 100 ml

statt € 14,99 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 119,80

SIE SPAREN

20%



Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf einen Artikel Ihrer Wahl aus dem 

vorrätigen Selbstbedienungssortiment. 
Aus genommen sind preisreduzierte 

Artikel.
Nicht mit anderen Rabattaktionen
kombinierbar. Nur ein Coupon und

Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl aus dem 

vorrätigen Selbstbedienungssortiment. 
Aus genommen sind preisreduzierte 

Artikel.
Nicht mit anderen Rabattaktionen
kombinierbar. Nur ein Coupon und

Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl aus dem 

vorrätigen Selbstbedienungssortiment. 
Aus genommen sind preisreduzierte 

Artikel.
Nicht mit anderen Rabattaktionen
kombinierbar. Nur ein Coupon und

Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl aus dem 

vorrätigen Selbstbedienungssortiment. 
Aus genommen sind preisreduzierte 

Artikel.
Nicht mit anderen Rabattaktionen
kombinierbar. Nur ein Coupon und

Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Schloss Apotheke
Postbauer-Heng

Schloss Apotheke
Postbauer-Heng

Schloss Apotheke
Postbauer-Heng

Schloss Apotheke
Postbauer-Heng

Gültig vom 01. — 05.07.2025 Gültig vom 07. — 12.07.2025 Gültig vom 14. — 19.07.2025 Gültig vom 21. — 31.07.2025

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 06/2025

doc® 
Ibuprofen Schmerzgel 5%
100 g

statt € 18,34 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 129,80

SIE SPAREN

29%

Keltican® forte
40 Kapseln

statt € 44,95 1)

€ 35,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

21%

Elotrans® reload  
Isotonische Elektrolyt-
Glucose-Mischung
Veganes Trinkpulver

15 Beutel

statt € 15,22 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

34%
IBU-LYSIN-ratiopharm®  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 10,98 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

36%

Diclo-ratiopharm®   
bei Schmerzen und  
Fieber 25 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,29 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

32%

Nasenspray elac  
1 mg/ml 
ohne Konservierungs- 
stoffe

10 ml

statt € 3,99 1)

€ 2,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 248,00

SIE SPAREN

37%
elacpharma 
Biotic 12
10 Kapseln

statt € 14,99 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

33%

Omep® Hexal 20 mg
14 magensaftresistente  
Hartkapseln

statt € 14,96 1)

€ 9,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

36%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!


